CCOO de Extremadura www.extremadura.ccoo.es

Mérida
CCOO de Extremadura
Avda. Juan Carlos |, 47
06800 - Mérida
Tel. 924 31 30 62
Fax. 924 30 19 25
unionreg.extrem@extremadura.ccoo.es

Badajoz
Avda. Ramén y Cajal, 4
06001 - Badajoz
Tel. 924 22 32 48
Fax. 924 22 48 66
badajoz@extremadura.ccoo.es

Caceres
C/ Obispo Ciriaco Benavente, 2
10.001 Caceres
Tel. 927 2272 79
Fax. 927 24 47 98
caceres@extremadura.ccoo.es

Plasencia
C/Cayetano Garcia Martin 2
10600 - Plasencia (Caceres)
Tel. 927 42 24 66
Fax. 927 41 07 08
plasencia@extremadura.ccoo.es

Zafra
C/ Fontanilla 24-A
06300 - Zafra (Badajoz)
Tel. y Fax. 924 55 32 02
zafra@extremadura.ccoo.es

Almendralejo
Plaza Extremadura,
06200 - Almendralejo (Badajoz)
Tel. y Fax. 924 67 18 07
almendralejo@extremadura.ccoo.es

Don Benito
C/ Donoso Cortés 33
06400- Don Benito (Badajoz)
Tel. y Fax: 924 80 20 80
donbenito@extremadura.ccoo.es

Coria
C/ Almanzor, 7
10800 - Coria (Caceres)
Tel. 927 50 06 42
Fax. 927 50 63 81
ul-coria@extremadura.ccoo.es

Navalmoral de la Mata
Avda Constitucion s/n
10300- Navalmoral de la Mata (Caceres)
Tel, 927 53 19 97
Fax. 927 53 46 35
navalmoral@extremadura.ccoo.es

CAMPANA DE SENSIBILIZACION:
“POR UNA IMAGEN POSITIVA DE LA INMIGRACION"

JUNTA DE EXTREMADURA
Consejeria de igualdad y Empleo

cCcoo=—

comisiones obreras
de extremadura



FORMAN PARTE DEL MISMO PROCESO.
IDENTICAS CAUSAS Y CONSECUENCIAS.

MEMORIA Y REFLEXION.
(DONDE ESTAN LAS DIFERENCIAS?

Busqueda de mejores condiciones de vida.
Necesidades economicas.

Abandono y desarraigo de las familias.
Desconocimiento de la nueva cultura y el idioma.
Falta de integracion en la poblacion de acogida.
Discriminacion y explotacion.

Dificultad en integracion laboral.

Etc., etc., etc.



